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    Hele teksten

    
      (1)
Introduktion til asymptoter – med Derive


1. Tegn i Derive grafen for funktionen  f(x) = (2x+5)/(x−3).  Zoom ud et par gange. Tegn i 
 samme koordinatsystem linjen med ligningen  y = 2.


Det ser ud til, at grafen for f ”langt ude i begge ender” nærmer sig til linjen. Det undersøger 
 vi således:


2. Lad Derive beregne grænseværdien af f(x) for x → ∞ og for x → −∞ (med lim i 
 værktøjslinien, ret limit point til ∞ osv.). 


Det bekræfter formodningen ovenfor. Linjen kaldes en vandret asymptote til grafen.


3. Tegn derefter – stadig i samme koordinatsystem – linjen med ligningen  x = 3.  Bestem 
 grænseværdien af f(x) for x → 3. Konklusion?


Denne nye linje kaldes en lodret asymptote til grafen for f. De præcise definitioner på lodret 
 og vandret asymptote står i bogen side 149 og 151.


4. Bestem med Derive asymptoterne til grafen for  g(x) = (x2+1)/(x2−3x−4). (Tegn, gæt, og 
 kontrollér med lim!). Der skal være tre asymptoter.


5. Se specielt på nævneren i g(x), altså x2−3x−4.  Lad Derive faktorisere den (Simplify 
 efterfulgt af Factor). Find herved forklaringen på de to lodrette asymptoter (overvej!!).


6. Tegn grafen for  h(x) = (x2−6x+8)/(x−4). Denne graf har åbenbart ikke linjen  y = 4  som 
 lodret asymptote. Underligt, nu havde vi lige fundet et system i det!? Lad Derive 


faktorisere tælleren, og find herved forklaringen!
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            Hvad skal børn blive til, og hvordan bliver de det?
        
      

        Copyright and moral rights for the publications made accessible in the public portal are retained by the authors and/or other copyright owners and it is a condition of

    
      
          
        
            Dokumentation Hvad skal der til ?
        
      

        Definition: Det mål for kvalitet, der  danner grundlag for vurdering og  evaluering af en ydelses kvalitet.. Forudsætninger

    
      
          
        
            Bogen og tingene
        
      

        Med andre ord handler bogen  om (umuligheden af)  'das individuelle Allgemeine&#34;. Denne diskre- pans spiller en central rolle i Georg Lukacs' realismeteori, som et af kapitlerne 

    
      
          
        
            Skrå asymptoter. Tegn i Derive grafen for funktionen
        
      

        Bestem ved håndkraft (uden brug af Derive) en ligning for de skrå asymptoter til grafen for flg. Derive, at disse ligninger

    
      
          
        
            Derivenoter til Asymptoter.
        
      

        En lodret asymptote er en lodret linie, som funktionens graf nærmer sig mere og  mere, når x går mod et fast punkt fra højre og/eller venstre... Foruden lodrette og vandrette

    
      
          
        
            At læse det periodiske system
        
      

        Læseopgaverne spænder fra enkle  afkodningsopgaver, der sigter mod at gøre ele- verne fortrolige med at læse vandret og lodret i det  periodiske system og målrettet søge information

    
      
          
        
            DE STUDERENDE SKAL DA VæRE MED!
        
      

        De studerende er optaget  af skrivningen som lærings- og refleksionsredskab, og  får i materialet øje på, at den mest almindelige måde,  der bliver arbejdet med skrivningen på i

    
      
          
        
            Der skal være eN heNsigt meD teksteN
        
      

        Derfor skal læreren vejlede eleverne i at sætte ord på  deres forestillinger om genre, situation og målgruppe  og i at indkredse egen hensigt med den tekst, de skal  i gang med
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